
 

 

 

 Al personale della scuola 

 All’albo on line 

 Sul sito web dell’Istituto 

 Agli atti 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (RUP) E 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTI DI INTERESSE 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
 

CODICE PROGETTO 

 

TITOLO 

        

CUP 

 

M4C1I1.4-2024-1322-P-47583 

 

RIDUZIONE DEI DIVARI 

NEGLI APPRENDIMENTI E 

CONTRASTO ALLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA 

     

J74D21000270006      

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.I. 129/2018 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 





 

 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 19/2024, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 –- del PNRR e che assegna all’Istituto 

un importo complessivo pari ad euro 58.616,10 per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17/04/2024, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea –Next Generation EU; 

 

VISTO il progetto predisposto e trasmesso da questa istituzione scolastica sulla piattaforma  

FUTURA in data 02 ottobre 2024 – prot. n. 10196,  dal titolo: RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI 

APPRENDIMENTI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA, codice identificato: 

M4C1I1.4-2024-1322-P-47583 – CUP:  J74D21000270006;   

 

VISTO l’Accordo di concessione, prot. n. 0139332 del 12/10/2024, ns prot. n.11594 del 04/11/2024, 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 09/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2024; 

 

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n.11899 /2024;  

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 11900 /2024 delle risorse finanziarie del Progetto; 

 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie;  

 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/09/2025; 

  

RILEVATA la necessità di nominare un RUP. 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023 e 

dell’art. n. 5 della legge 241/1990. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi  

incluse rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

 

 



 

 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a monte di quanto disposto nelle Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 17.04.2024 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità da parte del legale rappresentante quale RUP. 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Alessandra Zacco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. N. 82/2005 e ss. mm. ii. e normativa connessa  

 


		2024-11-09T10:01:28+0100
	Alessandra Zacco




